
Wójt Gminy Bartoszyce                                                     Bartoszyce, dnia 07 lipca 2023 r. 

Plac Zwycięstwa 2 

11-200 Bartoszyce 

Sun Venture Aero Sp. z o.o. 

ul. Jasnogórska 9, klatka B 

31-358 Kraków 

   

     

Nasz Znak: 

IB.6220.8.2023.AW               

  

DECYZJA  

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 87 oraz art. 75 

ust. 1 pkt. 4, art. 82  i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  środowiska  oraz  

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), a  także  § 

3 ust.  1 pkt. 54 lit. b, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019, poz. 1839), po 

rozpatrzeniu wniosku Sun Venture Aero Sp. z o.o. w sprawie zmiany decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 08.03.2019 r., znak: IB.III.6220.1.2019.AW 

wydanej dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni 

fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z drogami dojazdowymi oraz przyłączem do krajowej 

sieci energetycznej i elementami infrastruktury technicznej na działce nr 61, obręb nr 26-

Kiertyny Wielkie i Małe, Gmina Bartoszyce 

orzekam 

zmienić decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 08.03.2019 r., znak: 

IB.III.6220.1.2019.AW wydanej dla planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie 

elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1 MW wraz z drogami dojazdowymi oraz przyłączem 

do krajowej sieci energetycznej i elementami infrastruktury technicznej na działce nr 61, 

obręb nr 26-Kiertyny Wielkie i Małe, Gmina Bartoszyce w zakresie parametrów 

wytwórczych: 

1. zapisu: „Planowana inwestycja zajmie teren do 2,5 ha, z czego do ok 1,5 ha zajmą 

stelaże z panelami fotowoltaicznymi, a do ok 0,3 ha przypadnie na ogrodzenie i 

utwardzenie powierzchni pod transformatory i drogę dojazdową”  

na zapis: „Planowana inwestycja zajmie teren do 2 ha, z czego do ok 1,2 ha zajmą 

stelaże z panelami fotowoltaicznymi, a do ok 0,24 ha przypadnie na ogrodzenie i 

utwardzenie powierzchni pod transformatory i drogę dojazdową” 

2. zapisu: „Inwestor planuje zamontować panele o mocy od 250 do 350 kWp. W 

zależności od wybranej mocy elektrowni (do 1 MW) oraz mocy pojedynczych paneli, 

ich ilość wyniesie w przypadku elektrowni o mocy do 1 MW od 2800 do 4000.” 



     na zapis:” Inwestor planuje zamontować panele o mocy od 280 do 1000 Wp. W 

zależności od wybranej mocy elektrowni (do 1 MW) oraz mocy pojedynczych paneli, 

ich ilość wyniesie w przypadku elektrowni o mocy do 1 MW od 1000 do 3570 sztuk” 

3. zapisu:” Właściwy kąt nachylenia (30 do 70 stopni).” 

    na zapis:” Właściwy kąt nachylenia (20 do 40 stopni).” 

4. zapisu:” W celu przekazania energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego 

zaplanowano stację transformatorową 0,4/15 kV.” 

    na zapis:” W celu przekazania energii elektrycznej do systemu elektroenergetycznego 

zaplanowano stację transformatorową 15/0,8 kV.” 

5. zapisu:” Montaż w gruncie konstrukcji wspornej będzie się odbywał metodą 

kotwiczenia profili stalowych zimno giętych typu C w odległości co około 3 m. Słupy 

stalowe będą wbijane w podłoże gruntowe na głębokość minimum 1,5 m” 

     na zapis:” Panele fotowoltaiczne zostaną osadzone na stalowych (lub równoważnych) 

stelażach zakotwiczonych w gruncie na głębokości ok. 0,9-2 m (profile stalowe). 

Poszczególne rzędy paneli fotowoltaicznych zostaną rozmieszczone w odległości od 

ok. 3 m do 7 m od siebie.” 

6. zapisu: „Sun Venture Sp. z o.o., ul. Wspólna 63B/2, 00-687 Warszawa.” 

    na zapis” Sun Venture Aero sp. z o.o., ul. Jasnogórska 9, klatka B, 31-358 Kraków.” 

 

Pozostałe zapisy decyzji pozostają bez zmian 

 

UZASADNIENIE 

Tutejszy organ, właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

po zapoznaniu się z wnioskiem w sprawie zmiany decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach z dnia 08.03.2019 r., znak: IB.III.6220.1.2019.AW wydanej dla 

planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy 

do 1 MW wraz z drogami dojazdowymi oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i 

elementami infrastruktury technicznej na działce nr 61, obręb nr 26-Kiertyny Wielkie i Małe, 

Gmina Bartoszyce oraz po zapoznaniu się z kartą informacyjną przedsięwzięcia stwierdził, że 

dla planowanej zmiany decyzji nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Obwieszczeniem z dnia 7 listopada 2019 r. Wójt Gminy Bartoszyce poinformował o 

wszczęciu postępowanie w sprawie wydania przedmiotowej decyzji. W określonym terminie 

nie wpłynęły uwagi ani wnioski. Liczba stron wyniosła 10. Wobec tego strony zostały 

zawiadomione pisemnym zawiadomieniem. 

Wójt Gminy Bartoszyce zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Olsztynie Wydział Spraw Terenowych I w Elblągu, Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Bartoszycach, Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

w Olsztynie o wydanie opinii o obowiązku lub braku obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz konieczności lub braku konieczności sporządzenia raportu 

o oddziaływaniu na środowisko i jego zakresu dla ww. zmiany.   

Opinią z dnia 22 maja 2023 r., znak: BI.ZZŚ.4.4901.91.2023.NB Dyrektor Zarządu 

Zlewni w Olsztynie stwierdził, że dla ww. zmiany nie istnieje konieczność przeprowadzenia 



oceny oddziaływania na środowisko oraz opracowania raportu.  

Dyrektor Zarządu Zlewni w Olsztynie Opinią z dnia 9 stycznia 2020 r., znak: 

BI.ZZŚ.4.435.28.2019.KM stwierdził, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz opracowania raportu. W swojej opinii złożył warunki i 

wymagania: 

- teren budowy należy wyposażyć w środki do neutralizacji ewentualnych wycieków 

substancji ropopochodnych. W przypadku wycieku substancji ropopochodnych należy 

niezwłocznie usunąć zanieczyszczenia, a zużyte do neutralizacji środki przekazać 

uprawnionemu odbiorcy do unieszkodliwienia, 

- plac budowy, stanowisko postoju i tankowania sprzętu należy zlokalizować w 

odległości min. 50 m od rowu melioracyjnego, 

- w razie konieczności mycia powierzchni paneli fotowoltaicznych, należy do tego 

celu zastosować czystą wodę bez dodatku detergentów oraz substancji myjących, 

- prace budowlane należy prowadzić ze szczególna ostrożnością i nie dopuścić do 

zanieczyszczenia rowu melioracyjnego. W szczególności substancjami ropopochodnymi. 

Opinią Sanitarną z dnia 17 maja 2023 r., znak: ZNS.9022.1.19.2023.KI Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bartoszycach stwierdził, że nie ma potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz opracowania raportu.  

Opinią z dnia 06 czerwca 2023 r., znak: WSTE.4220.76.2023.RG Regionalny 

Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie stwierdził, że dla ww. zmiany nie istnieje 

konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz opracowania raportu. 

Zawiadomieniem z dnia 07 czerwca 2023 r. zawiadomiono o zebraniu całego 

materiału dowodowego oraz o możliwości zapoznania się z aktami sprawy. W określonym 

terminie nie wpłynęły uwagi i wnioski. 

Biorąc pod uwagę przeprowadzoną w toku postępowania analizę i ocenę 

bezpośredniego i pośredniego wpływu inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, 

możliwości oraz sposobów zapobiegania i ograniczania negatywnego oddziaływania na 

środowisko, dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty informacyjnej 

przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie opinii tutejszy Organ właściwy do wydania 

decyzji uznał, że po zrealizowaniu przez inwestora wszystkich warunków zawartych w 

przedłożonych dokumentach oraz w niniejszej decyzji, planowana zmiana będzie zgodna z 

wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Wójt Gminy wziął pod uwagę uwarunkowania wynikające z art. 63 ust. 1 ustawy, 

a mianowicie: 

1. Rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a 

także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie, 

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w 

zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem, 



c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i 

powierzchni ziemi, 

d) emisji i występowania innych uciążliwości, 

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i 

stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu, 

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, 

w przypadkach gdy planuje się ich powstawanie, 

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji. 

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 

szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego. 

3. Rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do ww. 

kryteriów oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy, wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 

przedsięwzięcie może oddziaływać, 

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze, 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia 

oddziaływania, 

d) prawdopodobieństwa oddziaływania, 

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania, 

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia – w 

zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem, 

g) możliwości ograniczenia oddziaływania; 

Planowana inwestycja polega na budowie farmy fotowoltaicznej, której celem będzie 

produkcja energii elektrycznej i wprowadzenie jej do sieci elektroenergetycznej. Maksymalna 

moc farmy fotowoltaicznej wyniesie do 1 MW. Całkowita powierzchnia zajęta pod 

elektrownię wraz z infrastrukturą towarzyszącą będzie wynosiła maksymalnie do 1,98 ha. 

Dopuszcza się zmniejszenie mocy elektrycznej oraz powierzchni zajętej przez instalację w 

zależności od uzyskanych decyzji. Farmę fotowoltaiczną będą tworzyć następujące elementy: 

− stałe (bez możliwości zmiany kąta nachylenia paneli pv) konstrukcje wsporcze, 

wbijane bezpośrednio w ziemię, z możliwością dodatkowego kotwienia, na których 

to zostaną zamontowane panele fotowoltaiczne, 

− panele fotowoltaiczne o mocy od 280 W do 1000 W każdy w ilości od 1000 do 

3570  szt., 



− inwertery o łącznej mocy nie przekraczającej 1 MW, 

− stacja transformatorowa 1 szt., 

− budynek/kontener stacji transformatorowej 1 szt., 

− infrastruktura naziemna i podziemna (linie kablowe, przyłącza elektroenergetyczne, 

ogrodzenie, oświetlenie, system monitorujący). 

Dojazd do planowanej inwestycji zostanie zapewniony po istniejących drogach 

publicznych. Na terenie farmy powstanie droga wewnętrzna oraz plac manewrowy, który 

wykonane będzie jako częściowo przepuszczalny z kruszywa łamanego (tłuczeń). Lokalizacja 

elektrowni fotowoltaicznej nie spowoduje zmiany użytkowania przyległych gruntów oraz nie 

będzie negatywnie oddziaływać na warunki wodno-gruntowe. Panele fotowoltaiczne 

zamontowane zostaną w sposób nieinwazyjny, na skręcanym szkielecie stalowym bądź 

aluminiowym. Szkielet zostanie wsparty na pionowych profilach aluminiowych lub stalowych 

wbitych bezpośrednio w grunt rodzimy. Budynki trafostacji zostaną złożone z 

prefabrykowanych elementów, bądź będzie go stanowić kontener techniczny. Budynek na 

terenie farmy zostanie ustawiony na prefabrykowanej lub wylewanej płycie fundamentowej. 

Przewody elektryczne wewnątrz farmy zostaną ułożone w wiązkach bezpośrednio w wykopie 

i przykryte gruntem rodzimym. Planowana farma będzie instalacją nieposiadającą stałej 

obsługi – będzie monitorowana i zarządzana zdalnie. Czynności obsługowe i serwisowe 

wymagające udziału człowieka będą wykonywane periodycznie. Planowana inwestycja 

zostanie zlokalizowana na terenie użytkowanym rolniczo - grunty orne oraz pastwiska. 

Przedmiotowy teren nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Całkowita powierzchnia działki wskazanej pod inwestycję wynosi 1,98 ha. Powierzchnia 

działki jaka zostanie poddana przekształceniu w ramach planowanej inwestycji nie 

przekroczy 1,98 ha. Na obszarze działki nr 61/2 występują grunty rolne zaliczane do klas 

bonitacyjnych RIVa. Farma fotowoltaiczna zostanie posadowiona na gruntach ornych 

należących do klas RIVa. W najbliższym otoczeniu miejsca realizacji przedsięwzięcia 

znajdują się grunty rolnicze, użytkowane jako pola orne. Do wschodniej granicy działki 

wiedzie nieutwardzona droga. Na południe od działki znajduje się linia elektroenergetyczna 

średniego napięcia, do której planuje się przyłączenie elektrowni. Około 700 m na wschód od 

granicy działki biegnie trasa kolejowa. Wzdłuż zachodniej granicy działki przebiega rów 

melioracyjny. Najbliższy budynek mieszkalny znajduje się około 260 m od planowanej 

inwestycji. Według wypisu z rejestru gruntów, teren działki nr ew. 61/2 stanowią tereny 

przeznaczone pod grunty orne. Obszar przeznaczony pod realizację inwestycji nie jest 

obszarem cennym przyrodniczo, nie występują na nim siedliska czy gatunki chronione. Na 

przestrzeni ostatnich lat obszar działki nr ew. 61/2 był wykorzystywany rolniczo. 

Planowane przedsięwzięcie znajduje się w obszarze jednolitej części wód 

podziemnych nr 20 oznaczonej kodem PLGW700020, Region wodny Łyny, Węgorapy, 

Dorzecze Pregoły. Przy zastosowaniu odpowiednich rozwiązań technologicznych planowana 

inwestycja nie będzie oddziaływała na te cele. Z analizy przedstawionej w planie 

gospodarowania wodami  Dorzecza Pregoły, wynika, że głównym źródłem zanieczyszczeń 

wód jest rolnictwo (źródła obszarowe) i niedostateczne uporządkowanie w gospodarce 

wodnościekowej. Obiekt nie jest związany z wytwarzaniem jakichkolwiek zanieczyszczeń, 

które mogłyby wpływać na stan wód podziemnych. Planowane przedsięwzięcie nie wiąże się 

z emisją ścieków opadowych i roztopowych. Zarówno w wyniku realizacji, jak i eksploatacji 



przedmiotowe przedsięwzięcie nie wpłynie na ryzyko nieosiągnięcia celów środowiskowych 

zawartych w Planie Gospodarowania Wodami na obszarze Dorzecza Pregoły. Tereny objęte 

opracowaniem znajdują się poza zasięgiem czwartorzędowych Głównych Zbiorników Wód 

Podziemnych (GZWP) wyznaczonych w celu ochrony przed degradacją zasobów wody 

pitnej. Teren planowanego przedsięwzięcia nie znajduje się na obszarach górskich. Tereny 

leśne znajdują się na zachód i wschód od granic działki przeznaczonej pod planowane 

przedsięwzięcie. Jednak ze względu na rodzaj i zasięg oddziaływania przedsięwzięcia nie 

przewiduje się negatywnego wpływu inwestycji na te obszary. Planowane przedsięwzięcie nie 

znajduje się na obszarze uzdrowisk oraz na obszarach ochrony uzdrowiskowej. Planowana 

inwestycja zostanie zrealizowana w krajobrazie rolniczym, kształtowanym w znacznej mierze 

przez czynniki antropogeniczne. Otoczenie nie ma cech krajobrazu o szczególnych walorach. 

Inwestycja nie będzie zrealizowana w obszarze o krajobrazie mającym szczególne znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne. W odległości do 1 km od planowanego 

przedsięwzięcia nie ma obiektów wpisanych do rejestru zabytków. Farma fotowoltaiczna jest 

przedsięwzięciem wysoce ekologicznym. Przyjaznym środowisku oraz ludziom. W związku z 

tym nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na środowisko oraz nie przewiduje się 

obniżenia standardów jakości środowiska. Planowana inwestycja położona jest w granicach 

obszaru chronionego Natura 2000 Obszar Specjalnej Ochrony Ostoja Warmińska na mocy 

przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 142 

ze zm.) W pobliżu planowanej inwestycji znajdują się ponadto Obszar Chronionego 

Krajobrazu Doliny Elmy. Planowane przedsięwzięcie nie znajduje się na terenie korytarzy 

ekologicznych. 

Na etapie planowania przedmiotowego przedsięwzięcia rozpatrywano kilka 

wariantów, zarówno lokalizacyjnych jak również technicznych. Inwestycje związane z 

budową farm fotowoltaicznych pozwalają na zachowanie bardzo dużej elastyczności, 

zarówno w zakresie kształtu całej instalacji, jak również rozmieszczenia w jej obrębie 

poszczególnych elementów. Wybierając lokalizację farmy uwzględniono następujące kryteria:  

 dostępność infrastruktury energetycznej,  

 brak spadków, bądź zbocze o niewielkim spadku oraz ekspozycja południowa,  

 tereny zdegradowane, przemysłowe bądź rolne o niskiej klasie bonitacyjnej,  

 możliwość wydzielenia terenu farmy o regularnym kształcie,  

 możliwość zlokalizowania transformatora przynajmniej 100 m od budynków 

mieszkalnych,  

 brak elementów powodujących zacienienie. 

Wariant polegający na nie podejmowaniu przedsięwzięcia 

Wariant ten polega na pozostawieniu terenu w stanie niezmienionym. Brak realizacji 

przedsięwzięcia spowoduje brak ingerencji w środowisko oraz nie wpłynie w sposób 

korzystny na środowisko. Planowane przedsięwzięcie związane jest z produkcją energii 

elektrycznej z odnawialnych źródeł energii - paneli fotowoltaicznych, w wykorzystaniem 

energii słonecznej. Realizacja tego typu przedsięwzięć wpisuje się w realizację polityki 

ekologicznej zarówno szczebla unijnego jak i krajowego i lokalnego. Przedsięwzięcia tego 

typu, są inwestycjami sprzyjającymi ochronie środowiska, nie tylko ze względu na produkcję 

„zielonej” energii, ale także na brak znaczącego oddziaływania na środowisko instalacji w 

okresie jej eksploatacji. Przedsięwzięcia związane z odnawialnymi źródłami energii  pomogą 



wywiązać się z obowiązków nałożonych na Polskę w ramach „Planu działań integrujących 

politykę energetyczną i klimatyczną” przyjętego podczas posiedzenia Rady Europejskiej w 

dniach 8 - 9 marca 2007 r. Pakiet ten określa cele obligatoryjne, które należy spełnić do 2020 

r. Zgodnie z zapisami powyższego dokumentu Polska zobowiązana jest do m.in. zmniejszenia 

emisji gazów cieplarnianych do 2020 r. o co najmniej 20% w porównaniu do 1990 r. oraz 

zwiększenia udziału odnawialnych źródeł energii do 15% całkowitego zużycia  energii. Nie 

jest to zatem wariant najbardziej korzystny dla środowiska naturalnego. 

Wariantowość lokalizacyjna 

W trakcie koncepcji przedmiotowego przedsięwzięcia inwestor rozważał różne lokalizacje 

przedsięwzięcia, jednak ze względu występowanie III klasy gruntu zdecydowano się na 

odsunięcie planowanego przedsięwzięcia tak, aby nie naruszyć gruntów potencjalnie 

przydatnych rolniczo. Poniżej przedstawiono wariant lokalizacyjny, który został odrzucony ze 

względu na ww. uwarunkowania. 

Wariant preferowany do realizacji – wybrany przez inwestora 

Proponowany wariant jest rozwiązaniem optymalnym, opłacalnym dla Inwestora oraz 

najbardziej korzystnym dla środowiska. Ostatecznie instalację planuje się na terenie 

wskazanym w opracowaniu. W tym wariancie źródła emisji hałasu będą oddalone od 

budynków mieszkalnych oraz terenów leśnych. Farma będzie dostępna z drogi publicznej. 

Nie zajdzie konieczność usuwania roślinności wysokiej. W preferowanym wariancie 

instalacja będzie rozłożona w pobliżu linii elektroenergetycznej SN, co pozwoli na 

poprowadzenie krótkiej trasy przyłącza do linii SN. Biorąc pod uwagę ilość odpadów 

powstających w procesie produkcji energii elektrycznej metodami konwencjonalnymi, w 

szerokiej skali przestrzenno-czasowej, można ocenić, iż realizacja inwestycji polegającej na 

budowie elektrowni fotowoltaicznej jest rozwiązaniem korzystnym dla środowiska. 

Elektrownia wytwarzająca energię ze słońca jest przedsięwzięciem wysoce ekologicznym. 

Zmiana sposobu zagospodarowania będzie miała charakter wyłącznie czasowy i będzie 

całkowicie odwracalna. Dodatkową zaletą instalacji jest likwidacja negatywnego wpływu 

rolnictwa na powierzchnie wykorzystywane dotychczas do celów uprawnych (nawozów oraz 

środków owadobójczych, grzybobójczych i in.). Przewiduje się, iż zmiana dotychczasowego 

sposobu użytkowania gruntów o niskich walorach przydatności rolniczej dla celów energetyki 

słonecznej przyczyni się do zwiększenia różnorodności fitocenotycznej roślin niskopiennych 

oraz traw. Utrzymanie roślinności przyczyni się do zachowania ochronnej funkcji 

przeciwdziałającej erozji wietrznej gleb, na którą narażone są gleby rekultywowane w 

kierunku rolnym. Proponowany wariant jest również wariantem najbardziej korzystnym dla 

środowiska. Racjonalizacja zużycia energii, surowców i materiałów, wraz ze wzrostem 

udziału wykorzystywanych zasobów odnawialnych, jest zgodna z założeniami polityki 

energetycznej kraju oraz dążeniem do minimalizacji emisji gazów cieplarnianych oraz 

zanieczyszczeń powietrza. Zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju, każda prowadzona 

działalność powinna być prowadzona w sposób niepowodujący degradacji naturalnych 

walorów przyrodniczych środowiska. Lokalizacja inwestycji nie będzie stanowiła zagrożenia 

dla środowiska naturalnego oraz zdrowia publicznego mieszkańców okolicznych budynków. 

Obszar, na którym planuje się realizację przedsięwzięcia, ze względu na silną antropopresję, 

charakteryzuje się niską różnorodnością przyrodniczą. Funkcjonowanie elektrowni 

fotowoltaicznej nie jest związane także ze zjawiskami niepożądanymi, takimi jak nadmierna 



emisja hałasu, emisja wibracji czy wytwarzanie odpadów. Nie zachodzi także konieczność 

niwelacji terenu, niszczenia stanowisk roślin chronionych oraz usunięcia roślin wysokich lub 

mogących ograniczyć nasłonecznienie z obszaru zajętego przez przedsięwzięcie. Pole 

uprawne niskich klas bonitacyjnych wykorzystywane przez rolnictwo zostanie zastąpione 

przez zbiorowiska łąkowe i murawy, przyczyniając się do zwiększenia różnorodności 

fitocenotycznej. Funkcjonowanie elektrowni słonecznej nie wpłynie na pogorszenie 

standardów jakości środowiska, a równocześnie bezpośrednio przyczyni się do ochrony 

powietrza. 

W związku z planowaną budową farmy fotowoltaicznej zakłada się następujące 

zużycie materiałów, surowców, energii i paliw: 

a) woda - ok. 1 m3/d 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia woda na cele konsumpcyjne będzie dostarczana 

we własnym zakresie, np. w butelkach. Woda na inne cele socjalne pracowników 

zabezpieczona będzie przez firmę zajmującą się dostarczeniem kontenerów socjalnych. Woda 

na teren budowy doprowadzana będzie przy pomocy beczkowozu z najbliższego zakładu 

wodociągowego. 

b) paliwa płynne - olej napędowy (transport)ok. 1m3 

c) szacunkowe zapotrzebowanie na energię: 

- elektryczną – 15- 20 kWh w ciągu roku, 

- cieplną – nie dotyczy, 

- gazową – nie dotyczy. 

W związku z eksploatacją farmy fotowoltaicznej zakłada się następujące zużycie 

materiałów, surowców, energii i paliw: 

a) woda - ok. 26-33 m3/rok 

Woda na etapie eksploatacji przedsięwzięcia wykorzystywana będzie wyłącznie do 

mycia paneli fotowoltaicznych. Zakłada się mycie paneli raz do roku przez firmę zewnętrzną 

za pomocą wody chemicznie czystej, destylowanej dostarczanej przez ekipę myjącą panele. 

b) paliwa płynne - nie dotyczy 

c) szacunkowe zapotrzebowanie na energię: 

- elektryczną – 25.000 kWh w ciągu roku (produkcja własna, dodatkowo oświetlenie, 

trafostacja, monitoringi), 

- cieplną – nie dotyczy, 

- gazową – nie dotyczy. 

W związku z likwidacją farmy fotowoltaicznej zakłada się następujące zużycie 

materiałów, surowców, energii i paliw tak jak w etapie budowy: 

a) woda - ok. 1 m3/d 

Na etapie likwidacji przedsięwzięcia woda na cele konsumpcyjne będzie dostarczana 

we własnym zakresie, np. w butelkach. Woda na inne cele socjalne pracowników 

zabezpieczona będzie przez firmę zajmującą się dostarczeniem kontenerów socjalnych. Woda 

na teren budowy doprowadzana będzie przy pomocy beczkowozu z najbliższego zakładu 

wodociągowego. 

b) paliwa płynne - olej napędowy (transport): ok. 1m3 

c) szacunkowe zapotrzebowanie na energię: 

- elektryczną – 10-15 kWh w ciągu roku, 



- cieplną – nie dotyczy, 

- gazową – nie dotyczy. 

 

 Rozwiązania chroniące środowisko 

Elektrownia wytwarzająca energię ze słońca jest przedsięwzięciem proekologicznym, 

produkującym energię z w pełni odnawialnego źródła. Elektrownia słoneczna przyczynia się 

do poprawy jakości powietrza, gdyż, w przeciwieństwie do produkcji energii elektrycznej w 

oparciu o spalanie paliw kopalnych: węgla kamiennego i brunatnego oraz ropy naftowej, nie 

generuje zanieczyszczeń powietrza. Przedsięwzięcia polegające na budowie elektrowni 

fotowoltaicznych są jednakże również inwestycjami mogącymi potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko. Zidentyfikowane potencjalne i faktyczne oddziaływania na 

środowisko planowanej inwestycji zostały opisane w rozdziale IX niniejszego opracowania. 

W celu zlikwidowania bądź zminimalizowana zidentyfikowanych uciążliwości dla 

środowiska zostaną podjęte następujące działania: 

1) Rozpoczęcie prac budowlanych poza okresem lęgów ptaków, który przypada na okres 

od marca do sierpnia. W wyjątkowych sytuacjach dopuszcza się również rozpoczęcie 

prac w sezonie lęgowym, najlepiej po 1 lipca, kiedy większość ptaków wyprowadzi 

lęgi, a kwalifikowany ornitolog stwierdzi, w drodze pisemnej opinii, że na 

powierzchni nie ma już lęgowych ptaków. Warunek ten ma na celu również ochronę 

płazów podczas wędrówek związanych z okresem rozrodczym;  

2) Wykopy (pod fundamenty oraz przewody elektryczne i energetyczne) będą otwierane i 

prowadzone w sposób bezpieczny dla zawierzą – brzegi wykopu będą ścięte w sposób 

umożliwiający wydostanie się z nich małych zwierząt (w tym płazów). Alternatywnie, 

wykopy w okresie nie prowadzenia prac (noce oraz dni przestoju) będą otaczane 

płotkami z tworzywa sztucznego, specjalnie zaprojektowanymi do ochrony płazów;  

3) Wykaszanie będzie prowadzone w dnie suche i słoneczne, od centrum farmy w 

kierunku jej brzegów. Taki sposób koszenia umożliwi ucieczkę zwierząt i ograniczy 

ich śmiertelność;  

4) Do kultywacji terenów farmy nie będą używane żadne środki ochrony roślin ani 

sztuczne nawozy; 

5) Po wybudowaniu farmy teren zostanie obsiany mieszanką traw i roślin zielnych, 

właściwych siedliskowo na analizowanym terenie. Zabieg ten zostanie wykonany 

jednorazowo. Przez pozostały okres eksploatacji teren farmy będzie podlegał 

naturalnej sukcesji roślinnej; 

6) Ogrodzenie zostanie zbudowane w taki sposób, aby zapewnić 20 cm odstęp od gruntu, 

w celu umożliwienia swobodnej wędrówki płazów, gadów i mniejszych ssaków;  

7) Wszelkie otwory w drzwiach i ścianach pomieszczeń inwertera, transformatora i 

sterowni, w tym przede wszystkim otwory wentylacyjne, zostaną zasłonięte siatką o 

oczkach maks. 1 cm. średnicy, aby uniemożliwić zajmowanie tych obiektów przez 

nietoperze;  

8) Wszystkie budynki farmy zostaną pomalowane w odcieniach szarości i zieleni, aby 

zmniejszyć widoczność instalacji w krajobrazie;  

9) Zostaną zastosowane moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, co 

zwiększy absorpcję energii promieniowania słonecznego oraz zapobiegnie 



niepożądanemu efektowi odbicia światła od powierzchni paneli, tzw. olśnieniu;  

10) Dla wszystkich urządzeń, przez które przepływa prąd elektryczny, zostanie wykonana 

izolacja okablowania, w celu zmniejszenia ryzyka porażenia prądem;  

11) W celu zminimalizowania negatywnych oddziaływań na wody powierzchniowe i 

podziemne w czasie budowy instalacji będą podejmowane działania służące ochronie 

wód powierzchniowych oraz powierzchni gruntu przed spływami zanieczyszczeń, a 

także zapewniające swobodny przepływ wód, obejmujące:  

− dobrą organizację prac,  

− szkolenia wykonawców,  

− korzystanie ze sprawnego technicznie i nowoczesnego sprzętu,  

− zapewnienie odpowiedniej ilości sorbentów do likwidacji rozlewów na terenie placu 

 budowy;  

12) W przypadku zaistnienia awarii, gdy wystąpi skażenie gruntu substancjami 

ropopochodnymi, nastąpi niezwłoczne usunięcie skażonej warstwy ziemi przez 

wyspecjalizowane przedsiębiorstwo, a teren zostanie przywrócony do stanu 

pierwotnego;  

13) Magazynowanie olejów, smarów i innych materiałów ropopochodnych, niezbędnych 

do eksploatacji i konserwacji sprzętu, w celu minimalizacji niebezpieczeństwa 

zanieczyszczenia środowiska wodno-gruntowego, będzie odbywało się poza miejscem 

realizacji prac;  

14) Na wypadek awarii, w celu uniknięcia przedostania się oleju lub cieczy izolacyjnej do 

środowiska wodno-gruntowego, pod transformatorami znajdować się będą szczelne 

misy olejowe ,będące w stanie zmagazynować 100 % oleju oraz wody z akcji 

gaśniczej, wykonane z takich materiałów, aby ciecz izolacyjna lub olej nie przedostały 

się do środowiska gruntowo wodnego. Warunek ten nie musi być spełniony w 

przypadku zastosowania transformatorów bezolejowych (np. żywicznych lub 

gazowych);  

15) Mycie paneli będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu czystej wody lub wody 

demineralizowanej, bez zastosowania żadnych dodatków w tym detergentów; 

16) Na terenie planowanej inwestycji nie będzie odbywał się pobór wody, nie będą 

powstawały ścieki socjalno-bytowe, za wyjątkiem etapu budowy, podczas którego 

zaplecze budowy będzie wyposażony w systemy odbioru i odprowadzania ścieków 

bytowych w postaci montażu przenośnych toalet;  

17) Ścieki socjalno-bytowe z terenów bazy ekipy budującej instalację będą odbierane 

przez firmy zajmujące się wywozem nieczystości płynnych, posiadających stosowne 

zezwolenia;  

18) Minimalizacja emisji zanieczyszczeń na etapie realizacji prac budowlanych będzie 

zapewniona poprzez ekonomiczne użytkowanie pojazdów i maszyn: wyłączanie 

silników podczas załadunku i rozładunku materiałów oraz innych przerw w pracy;  

19) Odpady zostaną zagospodarowane zgodnie z właściwą praktyką tzn.: − zostanie 

zminimalizowana ich ilość, − będą gromadzone selektywnie w wydzielonych 

miejscach nie dłużej niż przez okres 3 dni, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych, − zostanie zapewniony ich 

bezpośredni sprawny odbiór przez uprawnione podmioty, bądź ich ponowne 



wykorzystanie;  

20) W celu ograniczenia możliwości zanieczyszczania powierzchni gruntu odpadami 

powstającymi w fazie budowy, zostaną wyznaczone miejsca tymczasowego 

gromadzenia odpadów powstających podczas budowy, umożliwiające selektywne ich 

przetrzymywanie. Odpady będą bez zbędnej zwłoki odbierane przez firmy posiadające 

stosowne zezwolenia, w celu ich dalszego zagospodarowania;  

21) Przed zamknięciem wykopów zostaną z nich usunięte wszelkie odpady bądź inne 

zanieczyszczenia;  

22) Powstałe podczas eksploatacji odpady będą usuwane z terenu przedsięwzięcia przez 

podmioty świadczące usługi serwisowe, bezpośrednio po ich wytworzeniu. Nie 

przewiduje się możliwości gromadzenia jakikolwiek odpadów na terenie 

funkcjonującej farmy fotowoltaicznej;  

23) Prace budowlane będą prowadzone wyłącznie w porze dziennej, w celu ograniczenia 

uciążliwości dla najbliższych zamieszkałych terenów;  

24) Transport paneli fotowoltaicznych, elementów konstrukcyjnych oraz elementów 

infrastruktury technicznej prowadzony będzie wyłącznie w porze dziennej. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, po przeanalizowaniu potencjalnych 

oddziaływań przedmiotowego zamierzenia inwestycyjnego stwierdzono, iż zasięg 

oddziaływania nie powinien wykraczać poza granice działek, na terenie których planowana 

jest realizacja. Zasięg oddziaływania nie stanowi obszaru w którym dochodzić może do 

przekroczeń dopuszczalnych prawem norm, stanowi natomiast obszar, w którym 

oddziaływanie przedsięwzięcia (nie koniecznie znacząco negatywne) może być odczuwalne, 

np. słyszalny może być ruch pojazdów. Nie będą to jednak oddziaływania powodujące 

przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu lub stężenia gazów lub pyłów w powietrzu. 

Emisja zanieczyszczeń może mieć miejsce podczas transportu materiałów oraz pracy 

sprzętu technicznego i maszyn. Transport niezbędnych elementów elektrowni fotowoltaicznej 

przy wykorzystaniu samochodów ciężarowych oraz praca maszyn budowlanych i spalanie 

przez nie paliw, będą miały wpływ na jakość powietrza (emisja spalin i pyłów) na terenie 

lokalizacji elektrowni fotowoltaicznej. Oddziaływanie to zostało określone jako okresowe, 

ograniczone czasem trwania prac budowlanych i rozbiórkowych, punktowe oraz nieznaczące. 

W trakcje normalnej eksploatacji przedmiotowego przedsięwzięcia nie wystąpi emisja 

substancji do powietrza z samej instalacji. Jedynym procesem powodującym emisję będzie 

ruch pojazdów osobowych w związku z konserwacją i naprawami instalacji. Będą to procesy 

występujące okresowo, z niewielką częstotliwości i na niewielką skalę. Szacuje się ruch 

pojazdów w ilości 2 pojazdów osobowych w miesiącu. 

Zasięg oddziaływania planowanego przedsięwzięcia będzie wykraczał poza granice 

działek objętych wnioskiem tylko podczas procesu budowy i likwidacji, jednak 

oddziaływania te nie będą znaczące i nie będą związane z emisją ponadnormatywnego 

poziomu hałasu. Zgodnie z wizją terenową oraz danymi geodezyjnymi z portalu 

geoserwis.gdos.gov.pl, najbliższa zabudowa objęta ochroną akustyczną znajduje się w 

następującej odległości od granic działki planowanej pod przedsięwzięcie: 

 na południowy zachód – zabudowa gospodarcza – ok. 540 m 

 na południe – zabudowa mieszkaniowa – ok. 280 m 

 na wschód – zabudowa gospodarcza – ok. 430 m 



 na północ – zabudowa gospodarcza oraz mieszkaniowa – ok. 2 km 

Najbliższe tereny podlegające ochronie akustycznej stanowi zabudowa zagrodowa w 

odległości ok. 280 m. 

W trakcie prowadzenia prac budowlanych i rozbiórkowych źródłami hałasu będą 

środki transportu dowożące materiały budowlane oraz sprzęt mechaniczny używany w trakcie 

robót. Będą to uciążliwości lokalne, krótkookresowe i ograniczone tylko do czasu pracy 

poszczególnych urządzeń w trakcie trwania prac budowlanych. 

Elektrownie fotowoltaiczne należą do przedsięwzięć o pomijalnie małym 

oddziaływaniu akustycznym na środowisko. Na ich terenie nie występują żadne źródła 

mechaniczne. Jedynym źródłem hałasu o działaniu ciągłym będą transformatory, jednak ze 

względu na przewidywany montaż w zabudowie kontenerowej ich wpływ na klimat 

akustyczny będzie pomijanie mały.  Dla przykładowego transformatora firmy Ormazabal 

Polska Sp. z o.o. o mocy 630 kVA moc akustyczna w odległości 1 m, wynosi <52 [dB (A)]. 

Całkowita moc akustyczna 2 transformatorów pracujących razem nie będzie więc 

przekraczała 55 dB, a po uwzględnieniu montażu w zabudowie kontenerowej równoważny 

poziom dźwięku w bezpośrednim otoczeniu kontenera będzie znacznie mniejszy. Izolacyjność 

ścian wyniesie nie mniej niż 25 dB przy konstrukcji z podwójnej blachy trapezowej z 

wypełnieniem mineralnym. Nie wyklucza się zastosowania konstrukcji murowanej, 

żelbetowej lub innej z możliwością zastosowania dodatkowych materiałów izolacyjnych 

przekładających się na większy stopień wygłuszenia stacji transformatorowej. 

W zależności od mocy pojedynczego urządzenia, łączna moc wszystkich falowników 

wyniesie około 1000 kW. W związku z tym im większa będzie moc jednego falownika tym 

ich liczba będzie mniejsza. Moc akustyczna pojedynczego falownika nie przekraczać od 29 

dB k.  Jedynym innym źródłem hałasu, ale o działaniu sporadycznym będzie ruch pojazdów 

serwisowych. Będą to maksymalnie dwa pojazdy lekkie w ciągu miesiąca wjeżdżające na 

teren przedsięwzięcia w celach serwisowych lub bieżącej kontroli instalacji. Szacuje się ruch 

pojazdów w liczbie 2 pojazdów osobowych 1 raz w miesiącu. Ich oddziaływanie będzie 

sporadyczne i ograniczone do krótkiego odcinka dojazdu do pomieszczenia technicznego oraz 

odbywające się wyłącznie w porze dziennej. Dodatkowo należy wziąć pod uwagę, że panele 

fotowoltaiczne zamontowane do wysokości 3,5m nad poziomem gruntu będą stanowiły 

przegrodę akustyczną o charakterze ekranu dla wszelkich oddziaływań pochodzących z terenu 

instalacji. Wyjściowe poziomy mocy akustycznej pochodzące ze środków transportu 

zestawiono w tabeli poniżej. W trakcje normalnej eksploatacji przedmiotowego 

przedsięwzięcia może wystąpić jedynie niewielka emisja hałasu ze stacji transformatorowej 

oraz falowników. Ewentualnym procesem powodującym emisję będzie ruch pojazdów 

osobowych w związku z konserwacją i naprawami instalacji. Będą to procesy występujące 

okresowo, z niewielką częstotliwości i na niewielką skalę. 

W związku z eksploatacją planowanego przedsięwzięcia, nie będą powstawać ścieki 

(bytowe, opadowe czy technologiczne). Wody opadowe i roztopowe z terenu przedsięwzięcia 

będą trafiały do gruntu (nie będą zbierane w otwarte lub zamknięte urządzenia kanalizacyjne). 

Ścieki powstawać będą jedynie podczas realizacji i likwidacji przedsięwzięcia. W 

czasie realizacji i likwidacji przedsięwzięcia powstawać będą jedynie ścieki socjalne 

związane z funkcjonowaniem budowy. Ścieki gromadzone będą w przenośnych sanitariach 

posiadających szczelne zbiorniki uniemożliwiające przedostanie się tych ścieków do wód 



oraz do gleby. Mobilne kabiny WC na placu budowy zorganizowane będą przez firmę 

zewnętrzną. Zapewniają one wysoki standard higieniczny w warunkach braku dostępu do 

wody i kanalizacji. Odbiorem i utylizacją tych ścieków okresowo będą się zajmować 

wyspecjalizowane jednostki zewnętrzne. 

Elektrownia fotowoltaiczna składa się z modułów fotowoltaicznych, których 

połączenie szeregowe składa się na napięcie stałe DC (direct current), którego zakres jest 

zależny ilości szeregowo połączonych modułów i zawiera się w przedziale od 0 do 1500V 

(zgodnie z normą PN-EN 61215). Oznacza to, że potencjał pomiędzy kablem plus oraz minus 

wynosi do 1500V. Potencjał kabla plus oznacza w tym wypadku „stały ładunek dodatni”. 

Należy nadmienić, że niebezpieczeństwo wynikające ze stałego napięcia/ładunku polega na 

możliwości przepływu tego ładunku do obiektu o niższym potencjale, czyli możliwości 

zajścia porażenia prądem elektrycznym. Właśnie w tym celu stosuje się izolację okablowania 

oraz wszystkich komponentów, którymi płynie prąd. Użycie izolowanego okablowania jest 

analogiczne jak w sieci elektrycznej budynków mieszkalnych. Stałe pole elektryczne 

występuje tylko w przewodniku, w którym płynie prąd i jest naturalnie niezbędne do 

wymuszenia ruchu elektronów i przepływu prądu. Przedsięwzięcie nie będzie oddziaływało w 

zakresie pola elektromagnetycznego. 

Budowa elektrowni fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą 

wiąże się z wytworzeniem pewnej nieznacznej ilości odpadów. Zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia z dnia 9 grudnia 2014 w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. z 

2014 r. poz. 1923) odpady budowlane w większości zakwalifikowane zostały do grupy 17. 

Większość obecnych działań w obrębie rozwoju technologii fotowoltaicznej ma na 

celu zwiększenie efektywności elektrowni fotowoltaicznych przy równoczesnym obniżeniu 

kosztów produkcji. Podczas projektowania i budowy, Inwestor zwróci szczególną uwagę na 

prowadzenie procesu z zachowaniem przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy w taki 

sposób, aby generowana ilość odpadów była jak najmniejsza (przede wszystkim kabli, żelaza 

i stali), tym samym koszty pozyskania materiałów i utylizacji zostaną maksymalnie 

pomniejszone, a uzyskany efekt ekologiczny będzie możliwie najwyższy. Inwestor 

zobowiązuje się przekazać do dalszego zagospodarowania cały strumień wytworzonych 

odpadów zewnętrznym wyspecjalizowanym podmiotom, posiadającym odpowiednie 

zezwolenia. 

Etap likwidacji planowanego przedsięwzięcia wiązać się będzie z demontażem wielu 

podzespołów elektrowni fotowoltaicznej, w skład których wchodzi wiele wartościowych 

materiałów – żelazo, krzem, miedź, stal, aluminium. Materiały te będą przekazane 

zewnętrznym, wyspecjalizowanym podmiotom, posiadającym odpowiednie zezwolenia, 

zgodnie z zasadą prewencji, w celu ich dalszego zagospodarowania. Wśród innych odpadów, 

jakie powstaną podczas demontażu instalacji fotowoltaicznej, znajdą się między innymi: 

gleba, tworzywa sztuczne, ceramika, materiały izolacyjne oraz oleje i płyny robocze. Gleba 

może zostać wykorzystana do uzupełnienia ewentualnych ubytków mas ziemnych. Odpady 

niebezpieczne zostaną unieszkodliwione przez niezależne podmioty posiadające zezwolenia 

w zakresie odbierania i unieszkodliwiania odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Inwestor zwróci szczególną uwagę, aby likwidacja przedsięwzięcia i przeprowadzenie 

kompleksowej rekultywacji przywróciło pierwotny stan terenu sprzed realizacji inwestycji. 

Przedsięwzięcie znajduje się ok. 6,7 km od granicy z Rosją. Ze względu na charakter i 



skalę przedsięwzięcia oraz odległość od granicy Państwa nie przewiduje się oddziaływania 

transgranicznego. 

Dla projektowanej inwestycji nie planuje się utworzenia obszaru ograniczonego 

użytkowania, zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska. 

Po uwzględnieniu wydanych opinii oraz wnikliwym rozpatrzeniu załączonej 

dokumentacji, uwzględniając uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 

października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku  i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 

sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko. Mając to na uwadze nie przeprowadzono 

oceny oddziaływania na środowisko przed wydaniem niniejszej decyzji. 

 

Pouczenie 

 Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Bartoszyce w terminie 14 

dni od dnia jej doręczenia. 

 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i 

prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak jest 

możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest 

możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  

a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na 

zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza 

postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Organ 

odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy jedna ze stron 

zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy,  a pozostałe strony 

wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia  

o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy 

postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia.                                    Wójt Gminy Bartoszyce 

                                     /-/ Andrzej Dycha  

Otrzymuje: 

1. Adresat, 

2. Strony postępowania oraz poprzez obwieszczenie, 

3. Aa. 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie,  

2. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bartoszycach. 


